In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis. Bela secundi Geysae regis filius dei gratia Hungá
riáé rex omnibus in Christo pie viventibus salutem. Regia circumspectio tantam penes sibi subditos debetur 
adhibere diligentiam, ut quis quanto fidelius famulatur, tanto largius regali retributione fruatur. Proinde 
nunc praesentibus quoque posteris intimamus, quod cum in Graecia essemus, Vrazlo et Stoyza fráter eiusdem 
jobagiones castri deTrenchin milites strenui nobis gratum in omnibus exhibuerunt servitium et postmodum 
quando dominó adjuvante regnum nostro imperio subjugavimus et Andreám dilectum filium nostrum ducem 
statuimus, ipsi in exercitu nostro prelium gesserunt gloriosum et unus ipsorum scilicet Stoyza ibidem fűit 
interemptus, Vrazlo vero ad nos rediit graviter vulneratus. Consideratis itaque tantis utriusque servitiis 
et meritis ipsum Vrazlo cum omnibus haeredibus et possessionibus suis ab officio castri penitus excoepimus 
in titulum servientum nostrorum assumentes et insuper eisdem duas terras vacuas Kemenchen et Predmer 
cum Sulo a dicto castro exceptas contulimus tam a se, quam a suis haeredibus, jure perpetuo possidendas. 
In quarum possessionem per fidelem nostrum Michaelem comitem de Trenchin eundem introduci jussimus et 
sicut ab eodem comite percepimus, primus terminus terrae Kemenchen incipit a flumine Vagh et vádit super 
rivum Boloso versus Moraviam usque ad rivum Valara et hinc tendens superius reflectitur versus orientem 
tenens terminos cum terra Stolk, inde revertitur ad Vagh.Primus autem terminus terrae Predmir incipit etiam 
a flumine Vagh procedens per médium campum transit quendam rivulum versus sylvam, inde per latéra 
montis vádit ad rivum Jablonova, ubi ipse rivulus cadit in fluvium Hradna et ibi procedit aliquantulum 
superius super eundem fluvium usque rupes altas. Hinc tenens ad sinistram partém vádit per rupes versus 
Rohach et currit per rupes ex parte Raich, hinc vero descendit a magnó monte usque ad octo montulos. 
Inde procedens ad quendam rivulum, cadit in fluvium Tepla, per Teplam descendens aliquantum inferius 
egreditur ascendendo super rupem, quae Halaz vocatur, dehinc procedit ad Prelaz, inde descendit ad rivum 
Pnunc (?) et hinc redit ad Vagh. His igitur omnibus ita peractis soepedictus Vrazlo cum fratre suo Piskina 
nomine ad nos accedens retulit quod de terris praedictis a nostra gratia sibi collatis dicto fratri suo conces-
sisset terras ad quatuor aratra, scilicet in Kemenchen ad duo et in Predmir ad duo causa fraterne dilectionis 
in perpetuum possidendas. Dixerunt etiam ambo, quod in Dubnicze, terra eorum haereditaria talem inter 
se fecissent divisionem, quod média pars ex parte rivuli Dubnice pertineret ad ipsum Vrazlo et ex parte 
rivuli Lisko ad ipsum Piskinam, alia etiam eorum terra haereditaria Strece vocata esset in duas partes 
pacifice divisa. Quorum itaque ordinationem regali pietate acceptantes jussimus praesentibus annotare. Ut 
igitur huius donationis nostrae et dictae ordinationis series duret in posterum indissolubiliter in praesenti 
eam pagina notatam ad perpetuae firmitatis stabilitatem sigillo nostrae majestatis fecimus communiri. 
Dátum per manus magistri Stephani aulae regiae cancellarii anno dominice incarnationis millesimo centesimo 
nonagesimo tertio, venerabili Job Strigoniensi archiepiscopo existente, Saulo Colocensi archiepiscopo, Petro 
Agriensi episcopo, Calano Quinque Ecclesiarum episcopo, Bolezlao Vatiensi episcopo, Obrando (?) Nitriensi 
episcopo, Moch palatino, Dominico bano, Esau curiae comite, Andrea comite de Sopron, Michaele comite de 
Trenchin, Lamperto comite Nitriensi, Petro comite de Poson. 

Nos igitur justis ejusdem precibus favore regio inclinati ipsum privilégium de verbo ad verbum 
insertum praesentibus ad robur firmitatis perpetuae confirmamus, volentes et editione perpetuo 
duratura statuentes, ut tam iidem Chebk et filii sui ac nepotes, nec non et eorum imposterum suc-
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cessores sine nota et reprehensione prioris status eorum, de quo olim rationabiliter expediti fuerunt 
et exempti, illa semper et eadem gaudeant libertatis praerogativa, qua primi et veri regni nostri 
nobiles gratulantur, possessiones etiam suas in privilegio eodem expressas more nobilium, inter 
quos fuerunt initio computati, possidere valeant et habere. In cujus rei memóriám firmitatemque 
perpetüam, praesentes concessimus literas duplici(!) sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus magistri Benedicti Strigoniensis ecclesiae electi ejusdemque loci comite(!) perpetui praepo-
siti Budensis et aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M CC° LXX quarto, 
XVI Kalendas Septembris inventione(!) s[ecun]da, regni autem nostri anno secundo, venerabilibus 
patribus Stephano Colocensi et Joanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Cha-
nadiensi, Job Quinque Ecclesiarum, Philippo Vatiensi aulae dominae regináé karissime consortis 
nostrae cancellario, Paulo Vesprimiensi aulae nostrae cancellario, Timothaeo Zagrabiensi, Lodo
merio Varadiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transylvano episcopis ecclesias dei feliciter gubernan
tibus, Dionisio palatino comite Oclych et judice Cumanorum, Nicolao judice curiae nostrae de 
Cuthche(l), Henrico bano totius Schlavoniae, Nicolao vajvoda Transylvano et comite de Zonuk, 
Paulo bano de Zrino(!), Joachimo magistro tavarnicorum nostrorum de praeliis( I) 1, Reinoldo ma
gistro dapiferorum nostrorum comite de Tolgvuch(l), Nicolao magistro pincernarum nostrorum 
comite de Beregh, Hertordo(I) magistro agazonum nostrorum comite de Barana, Moyse magistro 
tawarnicorum dominae regináé comite Sirmiensi(!), Joanne comite Soproniensi, Gregorio comite 
Castriferrei, Jacobo comite Nitriensi et aliis praesentibus convocatis regni nostri tenentibus et ho
nores. 

I I I . Béla oklevelének hamis voltára mutat a királyi serviensek szereplése, az oklevél 
fejlett szerkezete, a részletes határjárás stb. IV. László oklevelét — bár sok másolási hibától 
hemzseg — valódinak tekinthetjük. I I I . Béla oklevelét az 1220-as években hamisították. 
(Marsina: Tri state zo slovenskej diplomatiky, Historické stúdie I I I . (1957.) 276—286.) 

2532. 

— János fiának: Trepk-nek adományozza hűséges szolgálatai fejében a somogyi vár Kulked 
nevű három ekényi földjét, amelyen a somogyi konvent jelentése szerint négy várnép mansio 
él, s amelynek birtokába nevezettet Bot fia: Zochud a somogyi konvent tanúbizonysága 
mellett beiktatta, fenntartva a somogyi konvent és a veszprémi káptalan jogát, amelyet i t t 
közösen bírnak. — D. p. m. ven. viri mag. Benedicti s. Strigoniensis eccl. electi perpetuique 
comitis loci eiusdem, prepositi Budensis, au. regié vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° L X X 0 

quarto, X I I I I 0 Kai. Sept., r. aut. n. a. secundo. Méltóságok mint a 2506. sz., de a tárnokm. 
pilisi ispánsága, továbbá a vasvári, zalai és nyitrai ispánok elhagyásával. 

Átírta: I I I . András 1291. júl. 23. (a Hazai okmt. szerint az Inkey család iharosberényi levéltárában 
volt.) 

Tartalmilag átírta: Mária királynő 1383. jan. 24. (Dl. 859.) 
Hazai okmt. V I I I . 165. — Tartalmi átírás: Wenzel XI I . 82. 

2533. 

— Bense fiának: Sebestyén tornai ispánnak adja a királyi solymárok Humuk Terenne nevű 
3 ekényi földjét. 

Fényképe: Díszes kezdő L. Függőpecsételés nyoma. Dl. 105.224. (Ernst gyűjtemény.) 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. Regalis pie-
tatis immensitas merita subditorum equa debet remuneratione prospicere, quia dum eorum pen-
santur merita, dum eis util[ia] conferuntur eorum desideria et intensiones animi ad fidelitatis studia 
efficacius accenduntur. Ad universorum igitur tam presentium quam futurorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, [quod cu]m Sebastianus filius Bensa comes de Torna ab evo sue pueritie 
in diversis expeditionibus regni Hungarie tam karissimi patris nostri Stephani regis felicis recor-
dationis quam nostris temporibus um semper impendisset famulatum et obsequium gratio-

1 Pl is 
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sum specialiterque in conflictibus, quos idem karissimus páter noster et nos iuxta fluvium Rebche 
et sub castro Jauriensi ac apud castra Dethruh et Zumbothel nuncupata contra regem habebamus 
Boemorum, idem comes Sebastianus vulnera letalia perferendo viriliter dimicaverit vanos casus 
fortune pro fidelitate regno debita et corone [nostjre non formidans. Nos, qui ex officio nostri regi
minis metiri debemus merita singulorum et unicuique subiectorum nostrorum iuxta meritum re-
spondere, in recompensationem servitiorum ipsius comitis S[eba]stiani aliqualem, licet maioribus 
et potioribus dignus habeatur, quandam terram drauchariorum nostrorum Humuk Terenne voca-
tam, vicinam térre sue et contiguam ad culturam [tri]um aratrorum sufficientem eidem comiti 
Sebastiano et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus, tra-
didimus atque contulimus iure perpetuo possidendam in metis antiquis, quibus per priores possesso-
res ipsa terra limitata extitit et possessa. In cuius térre corporalem possessionem per Chomoz filium 
comitis Laurencii hominem nostrum sub testimonio abbatis et conventus de Paztuh eundem feci-
mus introduci nemine contradictore existente, prout nobis iidem abbas et conventus in suis litteris 
intimarunt. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras du-
plicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Benedicti sancte Strigoniensis 
ecclesie electi eiusdemque loci comitis perpetui, [Bujdensis prepositi et aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CC° LXX° quarto, X I I 0 Kalendas Septembris, indictione 
secunda, regni autem nostri anno secundo, venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne 
Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Phi-
lippo Waciensi aule domine regine karissime consortis nostre cancellario, Paulo Wesprimiensi aule 
nostre cancellario, Lodomerio Waradiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Tran
siluano episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Dionisio palatino comite de Oklych et iudice 
Cumanorum, Herrico bano totius Sclauonie, Nicolao iudice curie nostre comite de Guechke, Nicolao 
woyauoda Transsiluano comite de Zonuk, Joachino magistro tauarnicorum nostrorum, Renoldo 
magistro dapiferorum nostrorum comite Zulgageuriensi, Herbordo magistro agasonum nostrorum 
comite de Barana, Nicolao magistro pincernarum nostrorum, Paulo bano de Sceurino, Moys magistro 
tauarnicorum ipsius domine regine comite Symigiensi, Dedalo comite Zaladiensi, Gregorio comite 
Castriferrei, Johanne comite Supruniensi, Jacobo comite Nitriensi et aliis quampluribus comitatus 
et honores regni tenentibus.